Высокопрочная конструкция
SATURN
Насосы из усиленного стекловолокном полиэфира
ZGS
ZMS
EU product
Made in Italy
2 Насосы SATURN

U 182T
29 T
Расшифровка кода насоса табл. 5
U = NEMA
TR5_
TR8_
TC8_
BF8_
MTR5_
MTR8_
MTC8_
Моноблочный насос ZMS
Насосная часть и двигатель соединяются напрямую.
Saturn ZMS
Опорная плита (опция)
Изготавливается из углеродистой стали
и покрыта антикоррозийной эмалью.
3x2x8
3x2x10
4x3x8
4x3x10
6x4x10
6x4x13
ZMS. Моноблочная конструкция позволяет устанавливать двигатели мощностью до 37 кВт. Вал насоса
поддерживается дополнительным подшипником, снимающим значительную часть радиальных нагрузок с вала и
уменьшает нагрузку на подшипник электродвигателя, что существенно продлевает срок его службы. Насос
обладает компактными размерами, что облегчает его установку в ограниченном пространстве.
Проточная часть
В зависимости от модели, корпус насоса
(улитка) может быть изготовлен с одинарной,
либо двойной спиральной камерой. В
последнем случае, конечная часть
спиральной камеры состоит из двух
независимых разделов, что позволяет
значительно снизить радиальные нагрузки.
Механическое
уплотнение
Внешняя
структура Муфта ПрисоединенияСерия Материал
уплотненияМодель Версия Стандарт
двигателя
Стандарт
двигателя
Винилэстер
для общего
применения
4” вход
3” выход
8” импеллер ø
9Насосы SATURN
Примечание 1:
TR5-1 Argal
TR5-2 Crane 8-1T
TR5-3 Flowserve RA-C
Примечание 2:
TR8-1 Argal
TR8-2 Crane 8-1T
TR8-3 Flowserve RA-C
Примечание 3:
TC8-1 Argal
TC8-2 Crane 8-1T
Примечание 4:
BF8-1 Argal
BF8-2 Flowserve Allpac 481
Примечание 5:
MTR5-1 Argal
MTR5-2 Crane 8-1T/8-1T
Примечание 6:
MTR8-1 Argal
MTR8-2 Crane 8-1T/8-1T
MTR8-3 Flowserve CRO
Примечание 7:
MTC8-1 Argal